bidhiom hedherlika mæn, som æro herra Mathiss i Skataleff, Karl Magnusson lagman ok Pædher Knwtzson i Asa hængia syn insigle hær fore mædh til witnissbyrdh, huilkit breff screfuit war i Arisas, arom æpter Gudz byrd thusanda firahundradha oppa tionda arit, næsta løgherdaghin fore hælgathorsdag.

På frånsidan: Høsio. Verend.

Sigillen: N. 1. Endast hylsan qvar; N. 2, 3 saknas; N. 4 utplånad; N. 5 saknas.

1290.

1410 d. 29 April.

Linköping.

Biskop Knut i Linköping suspenderar kyrkopresten L[aurentius Hwijt] i Säby på grund af hans lättsinniga lefverne. (Jmfr urkunden af den 5 Juni 1411.)

Afskr. i Cod. 6. (Benz.) i Upsala univ. bibl. fol. 49.

In nomine Domini amen. Quia tu domine L., rector ecclesie parrochialis Säby, publicus et notorius fornicator es et fueras ac infancium generator ac deflorator cuiusdam virginis, cuius confessionem prius audiusti, litesque et contentiones tam hic in parochia Säby quam in parochia Motala, quam prius habuisti, cum parochianis tuis ac aliis frequenter habueras et odium tam execrabile inter te et parochianos tuos exortum est, quod sopiri non potest, vnde animarum pericula, scandala ac mortis occasio prouenerant et amplius prouenire timentur, nam si laycus esses, secundum constituciones patrie, sicut sequaces et complices tui fuerunt exilio dampnati, dudum dampnatus fuisses, et ex mera negligencia tua et culpa plures de parochianis sublati sunt de medio sine penitencia et aliis ecclesiasticis sacramentis, ac pluribus aliis criminibus enormibus irretitus et maculatus existas, vt in tuo officio sacerdotali et beneficiis ecclesiasticis non valeas ministrare absque scandalo ecclesie et periculo animarum; nos igitur Kanutus, Dei gracia episcopus Lincensis, huiusmodi periculis occurrere volentes quantum cum Deo possumus, secundum canonicas sancções, sedendo in judicio, Christi nomine inuocato, te ad nostram presenciam citatum a testibus judicialiter et legittime coniunctum, vt luculenter appetat in attestacionibus inde confectis, quas hic habere volumus pro insertis, et pluries caritatue monitum, vt a talibus desisteres ac vitam et mores tuos corrigeres, exigente ymmouerius nos cogente justicia, te ab officio tuo suspendimus et a beneficiis, que obtines, videlicet canonicatu et prebenda in ecclesia nostra Lincensi et ecclesia tua parrochiali Säby, priuamus sentencialiter in hiis scriptis et nichilominus monemus te primo, secundo, tertio et peremptorie, sub excommunicaçãois sentencia, quam presentibus in te ferimus, si mandatis nostris non obedieris cum effectu, quatenus de rebus tuis in parochia Säby et alibi existentibus nichil deferre per te uel alias presumas, antequam ecclesie predicte Säby, monasterio Wazstenensi ac aliis, quibus obligatus existas, fuerit satisfactum.

Lecta fuit hec sentencia in loco capitulari ecclesie nostre, in presencia capituli nostri ac aliorum fide dignorum clericorum et laycorum, anno Domini mcdx penultima die mensis Aprilis, hora septima vel quasi.